(JApan System Techniques Co.,Ltd. )

No. E11013
2011 年 11 月吉日

お客様 各位
日本システム技術株式会社

「学内情報端末」 リリースのお知らせ

拝啓 晩秋の候、貴学ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品「GAKUEN シリーズ」をご愛顧いただき厚く御礼申し上げます。
この度、GAKUEN シリーズの周辺ソリューションとして「学内情報端末（キオスク端末）」を発売したことをお知

らせいたします。
新ソリューションの追加により、UNIVERSAL PASSPORT EX では業務効率化と利便性を追求すると同時に、

さらなる学生サービスの向上を実現いたします。今後も、大学業界の変化に対応した新製品をご提供して参り
ますので、何卒倍旧のご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

１． 新ソリューション名称

 「学内情報端末（キオスク端末）」
 ※UNIVERSAL PASSPORT EX Ver1.0 以降のバージョンでご導入いただけます。

２． 新ソリューションの主な特徴

・ 学内向け情報端末（キオスク端末）にて UNIVERSAL PASSPORT EX の下記情報を簡単に閲覧
可能となります。

「掲示情報」「スケジュール」「学生時間割表」「教員時間割表」「試験時間割表」「出欠状況」「成績」

・ IC カード学生証にて学生の個人認証を行います。

・ タッチパネルによる直感的な画面操作が可能です。

・ デジタルサイネージ（電子看板）として入試やオープンキャンパス時の宣伝広告にご利用い
ただけます。

・ 掲示情報や時間割は内蔵小型プリンタ（サーマルプリンタ）にて印刷することができます。
《オプション》

◇お問合せ先◇

新製品についてのお問合せは、担当営業にて承っております。

日本システム技術株式会社

（西日本地区） GAKUEN 事業部 TEL：06-4560-1030

（東日本地区） 文教事業部  TEL：03-6718-2790

E-mail：g-sales@jast-gakuen.com

以上

日本システム技術株式会社
Japan System Techniques Co.,Ltd.

□東京本社／東京都港区港南2-16-2 太陽生命品川ビル22F
営業担当：TEL.03-6718-2790 FAX.03-6718-2791

□大阪本社／大阪市北区中之島2-2-7 中之島ｾﾝﾄﾗﾙﾀﾜｰ23F
営業担当：TEL.06-4560-1030 FAX.06-4560-1038
http://www.jast-gakuen.com

学内情報端末（キオスク端末）のご紹介

学生証（非接触ICカード）を情報端末にかざすだけで情報入手！
情報端末に「タッチ」するだけ！学生が必要な情報をすぐに簡単に確認することができます。

UNIVERSAL PASSPORT EX
サーバから情報連携！

＜授業（休講）情報、新着掲示）＞

＜掲示詳細情報＞

＜教員時間割照会＞

＜出欠状況照会＞

＜学生時間割照会＞

学生が構内に設置された情報端末（キオスク端末）に ICカードをかざすと、本日の講義（教室や休講情報）、スケ
ジュールや個人向けの掲示情報がすぐに確認できます。
学生時間割や出欠状況、教員を指定して教員時間割を検索するなど、様々な情報が閲覧可能です。
また、内蔵のレシートプリンタ（オプション）を利用して、掲示情報や面談予約情報などを学生が印刷可能です。